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【連結】 2020年度 第３四半期 損益実績
[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属
四半期純利益

売上比

連結損益 245,506 27,781 11.3% 28,884 11.8% 19,342 7.9%

前期比 97% 114% 113% 126%

前  期 251,851 24,445 9.7% 25,471 10.1% 15,354 6.1%

リンナイ 156,084 15,127 9.7% 17,414 11.2% 13,980 9.0%

前期比 99% 107% 103% 112%

前  期 157,731 14,126 9.0% 16,874 10.7% 12,537 7.9%

国内連結子会社 75,915 3,065 4.0% 3,237 4.3% 2,294 3.0%

前期比 97% 109% 108% 109%

前  期 78,028 2,810 3.6% 2,998 3.8% 2,098 2.7%

海外連結子会社 117,608 8,965 7.6% 10,019 8.5% 7,920 6.7%

前期比 96% 127% 127% 135%

前  期 122,395 7,062 5.8% 7,863 6.4% 5,881 4.8%

合計 349,609 27,158 7.8% 30,671 8.8% 24,194 6.9%

前期比 98% 113% 111% 118%

前  期 358,155 23,999 6.7% 27,736 7.7% 20,516 5.7%
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【連結】 2020年度 第３四半期 主な海外連結子会社損益実績

[単位：百万円]

売上高 前期比 営業利益 売上比 経常利益 売上比 四半期純利益 売上比

リンナイアメリカ 25,458 107% 1,248 4.9% 1,237 4.9% 913 3.6%

リンナイオーストラリア 18,359 101% 881 4.8% 914 5.0% 638 3.5%

上海林内 25,609 86% 3,135 12.2% 3,551 13.9% 3,176 12.4%

リンナイコリア 18,780 97% △ 379 - △ 287 - △ 232 -

リンナイインドネシア 8,720 104% 1,644 18.9% 1,923 22.1% 1,442 16.5%
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【連結】 2020年度 第３四半期 売上実績
[単位：百万円]

合計 給湯機器 厨房機器 空調機器 業用機器 その他

連結売上 245,506 135,263 66,475 14,257 5,667 23,842
前期比 97% 95% 100% 97% 90% 105%

前   期 251,851 141,793 66,325 14,695 6,265 22,772

リンナイ 156,084 84,866 46,201 6,672 1,486 16,856
前期比 99% 98% 98% 95% 88% 108%

前  期 157,731 86,315 47,021 7,050 1,682 15,660

国内連結子会社 75,915 24,540 11,867 712 846 37,948
前期比 97% 96% 99% 107% 80% 98%

前  期 78,028 25,578 11,974 663 1,055 38,756

海外連結子会社 117,608 72,125 21,967 9,634 4,513 9,368
前期比 96% 95% 101% 98% 91% 94%

前  期 122,395 75,908 21,794 9,783 4,953 9,955

合計 349,609 181,532 80,036 17,019 6,846 64,173
前期比 98% 97% 99% 97% 89% 100%

前  期 358,155 187,802 80,790 17,497 7,692 64,372
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【連結】 2020年度 第３四半期 主な海外連結子会社売上実績

[単位：百万円]

合計 前期比 給湯機器 前期比 厨房機器 前期比 空調機器 前期比 業用機器 前期比 その他 前期比
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※（　）は現地通貨ベース前期比
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リンナイ
インドネシア 8,720

23,620リンナイアメリカ 25,458

86% 2,991

5,054
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リンナイコリア 18,780 9,512

リンナイ
オーストラリア 18,359 8,560

上海林内 25,609 21,340
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19年度 20年度 20年度
3Q平均 3Q平均 年初想定
レート レート レート

リンナイアメリカ △451 USD 109.384 107.478 108.000 23.1%

リンナイオーストラリア △808 AUD 76.359 73.127 72.000 16.6%

上海林内 △844 RMB 15.932 15.343 15.400 19.9%

リンナイコリア △957 KRW 0.0947 0.0900 0.0920 16.6%

リンナイインドネシア △364 IDR 0.00772 0.00740 0.00760 7.6%

その他 △931 16.2%

合　計 △4,356 100.0%

為替
影響額

通貨
海外売上
構成比
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【連結】 海外連結子会社売上の為替影響
※２０２０年度の現地通貨実績を、前年レートで換算した場合の差額を表示

単位：影響額（百万円）
為替レート（円）



[単位：百万円]

2019年度 2020年度 前期比 2019年度 2020年度 前期比

日本 138,174 135,137 98% 16,943 18,211 107%

アメリカ 23,892 25,458 107% 1,219 1,254 103%

オーストラリア 18,123 18,284 101% 705 833 118%

中国 29,863 25,728 86% 2,862 3,468 121%

韓国 19,590 19,246 98% △539 △418 -

インドネシア 7,999 8,407 105% 1,004 1,591 158%

その他 14,207 13,244 93% 2,102 2,006 95%

合　計 251,851 245,506 97% 24,445 27,781 114%

売上高 営業利益
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【連結】 2020年度 第３四半期 セグメント別損益実績



[単位：百万円]

合計 前期比 給湯機器 前期比 厨房機器 前期比 空調機器 前期比 業用機器 前期比 その他 前期比

日本 135,137 98% 65,519 95% 46,665 98% 4,932 93% 1,314 88% 16,705 110%

アメリカ 25,458 107% 23,620 108% 1,159 87% 113 299% 564 101%

オーストラリア 18,284 101% 8,556 103% 7,480 101% 504 111% 1,742 92%

中国 25,728 86% 21,364 85% 3,231 89% 46 55% 1,084 97%

韓国 19,246 98% 9,154 94% 5,054 111% 26 161% 2,813 97% 2,197 95%

インドネシア 8,407 105% 7,601 111% 655 65% 150 115%

その他 13,244 93% 7,046 88% 3,922 103% 658 105% 219 80% 1,397 91%

合計 245,506 97% 135,263 95% 66,475 100% 14,257 97% 5,667 90% 23,842 105%
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【連結】 2020年度 第３四半期 セグメント・商品別売上実績
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【単体】 2020年度 第３四半期 売上実績（商品別）

千台 前期比 百万円 前期比 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 904 102% 31,234 99% 889 31,468

[ う ち 熱 源 機 ] [29,399] 100% [29,534]

ふ ろ 給 湯 器 365 95% 23,512 96% 384 24,456

[ う ち 熱 源 機 ] [21,443] 96% [22,394]

給 湯 暖 房 機 156 101% 25,689 98% 154 26,099

[ う ち 熱 源 機 ] [14,061] 101% [13,923]

そ の 他 152 100% 4,429 103% 152 4,291

計 1,579 100% 84,866 98% 1,581 86,315

テ ー ブ ル コ ン ロ 734 90% 10,051 96% 812 10,522
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 548 98% 24,240 97% 562 24,873
そ の 他 353 99% 11,909 102% 357 11,625

計 1,636 94% 46,201 98% 1,732 47,021

フ ァ ン ヒ ー タ ー 159 93% 3,036 93% 171 3,269

空調機器 そ の 他 61 105% 3,636 96% 58 3,780

計 220 96% 6,672 95% 229 7,050

業用機器 46 85% 1,486 88% 54 1,682

そ  の  他 84 139% 16,856 108% 60 15,660

　合計 3,567 98% 156,084 99% 3,658 157,731

　[うち輸出] [967] 98% [32,314] 99% [991] [32,767]

※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

国内 ＋ 輸出



【単体】 2020年度 第３四半期 売上実績（商品別）
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千台 前期比 百万円 前期比 数量（千台） 金額（百万円）

給 湯 単 能 機 290 96% 10,068 95% 302 10,652

[ う ち 熱 源 機 ] [8,551] 95% [9,027]

ふ ろ 給 湯 器 365 95% 23,502 96% 384 24,444

[ う ち 熱 源 機 ] [21,443] 96% [22,394]

給 湯 暖 房 機 148 98% 24,971 97% 151 25,753

[ う ち 熱 源 機 ] [13,369] 98% [13,596]

そ の 他 152 100% 4,408 103% 152 4,268

計 957 97% 62,952 97% 990 65,119

テ ー ブ ル コ ン ロ 562 98% 8,657 99% 576 8,761
ビ ル ト イ ン コ ン ロ 507 96% 23,320 97% 526 23,984
そ の 他 294 99% 11,636 103% 297 11,302

計 1,364 97% 43,614 99% 1,400 44,048

フ ァ ン ヒ ー タ ー 154 93% 2,897 94% 165 3,090

空調機器 そ の 他 24 91% 1,632 91% 26 1,791

計 178 93% 4,530 93% 191 4,882

業用機器 32 92% 1,213 91% 35 1,334

そ  の  他 67 137% 11,458 120% 49 9,578

国内合計 2,600 97% 123,769 99% 2,667 124,963
※ハイブリッド給湯器は「給湯暖房機」に含む

前期実績

厨房機器

金額数量

給湯機器

 国内（輸出含まず）
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【連結】 2020年度 当初損益計画

[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

通期 325,000 32,000 9.8% 33,000 10.2% 21,500 6.6%

前期比 95% 93% 92% 100%

↑

通期 202,860 16,825 8.3% 19,400 9.6% 15,500 7.6%

前期比 98% 97% 96% 103%

通期 95,561 3,273 3.4% 3,526 3.7% 2,537 2.7%

前期比 94% 101% 101% 102%

通期 164,690 12,762 7.7% 13,676 8.3% 10,694 6.5%

前期比 96% 104% 104% 101%

通期 463,111 32,860 7.1% 36,602 7.9% 28,731 6.2%

前期比 96% 100% 99% 102%

合計

連結損益

リンナイ

国内連結子会社

海外連結子会社



[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 売上高 前期比 営業利益 前期比 売上比

リンナイアメリカ 33,133 2,032 6.1% 35,439 107% 1,865 92% 5.3%

リンナイオーストラリア 23,760 593 2.5% 23,287 98% 530 89% 2.3%

上海林内 43,628 5,593 12.8% 38,766 89% 4,681 84% 12.1%

リンナイコリア 27,535 △ 1,382 27,094 98% 671 2.5%

リンナイインドネシア 11,263 1,600 14.2% 11,081 98% 1,834 115% 16.6%

　2019年度実績 　　2020年度計画
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【連結】 2020年度 主な海外連結子会社 当初損益計画
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【連結】 2020年度 業績予想修正
[単位：百万円]

売上高 営業利益 売上比 経常利益 売上比
親会社株主帰属

当期純利益
売上比

連結損益 340,000 38,500 11.3% 40,000 11.8% 25,700 7.6%

当初計画比 105% 120% 121% 120%

当初計画 325,000 32,000 9.8% 33,000 10.2% 21,500 6.6%

リンナイ 210,900 19,500 9.2% 22,000 10.4% 17,300 8.2%

当初計画比 104% 116% 113% 112%

当初計画 202,860 16,825 8.3% 19,400 9.6% 15,500 7.6%

国内連結子会社 102,877 3,486 3.4% 3,704 3.6% 2,624 2.6%

当初計画比 108% 107% 105% 103%

当初計画 95,561 3,273 3.4% 3,526 3.7% 2,537 2.7%

海外連結子会社 170,823 15,102 8.8% 16,114 9.4% 12,631 7.4%

当初計画比 104% 118% 118% 118%

当初計画 164,690 12,762 7.7% 13,676 8.3% 10,694 6.5%

合計 484,601 38,089 7.9% 41,819 8.6% 32,555 6.7%

当初計画比 105% 116% 114% 113%

当初計画 463,111 32,860 7.1% 36,602 7.9% 28,731 6.2%



[単位：百万円]

投資額 減価償却 投資額 減価償却

リンナイ 5,330 5,659 6,467 5,606

国内連結子会社 1,965 2,073 3,271 1,999

海外連結子会社 3,284 4,402 11,750 4,372

合　　　計 10,580 12,134 21,489 11,977

上記のうち金型 2,831 3,260 4,141 3,134

リンナイ

連結子会社

合　　　　計 9,308

8,000

2,845

10,845

7,292

2,015

2020年度計画

2019年度実績 2020年度計画

2019年度実績
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【連結】 2020年度 投資計画

設備投資

研究開発費



本資料に掲載されております業績予想や将来予想は、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断して予想したものであり、

実際の業績は今後様々な要因の変化により予想とは異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。
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